[bookmark: _GoBack]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 2 декабря 2008 г. N 65-Е

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ
ПОТРЕБИТЕЛЯМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОАО "СИБИРЬЭНЕРГО"

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" (с внесенными изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с внесенными изменениями), другими действующими правовыми актами Российской Федерации в сфере государственного регулирования тарифов на электрическую и тепловую энергию и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 02.12.2008 N 22), приказываю:
[bookmark: P10]1. Установить и ввести в действие тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Новосибирской области ОАО "СибирьЭнерго", согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2009 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 21.11.2007 N 125/1-Е "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям Новосибирской области ОАО "Сибирьэнерго".

Руководитель департамента
Н.Н.ЖУДИКОВА

Приложение
к приказу
департамента по тарифам
Новосибирской области
от 02.12.2008 N 65-Е

[bookmark: P27]ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОАО "СИБИРЬЭНЕРГО"

	 N
п/п

	   Тариф на тепловую энергию (без учета НДС)

	горячая
 вода
	   отборный пар давлением
	острый и
редуциро-
ванный
пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5
до 7,0
кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	 свыше
до 13,0
кг/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.1.
	Бюджетные

	одноставочный руб./Гкал
	658,20
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	за мощность тыс. руб.
в месяц/ Гкал/ч
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	1.2.
	Иные потребители

	одноставочный руб./Гкал
	658,20
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	за мощность тыс. руб.
в месяц/ Гкал/ч
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие
тепловую энергию на коллекторах производителей)

	2.1.
	Бюджетные

	одноставочный руб./Гкал
	414,70
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	за мощность тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	2.2.
	[bookmark: P78]Иные потребители

	одноставочный руб./Гкал
	414,70
	  x
	603,50
	608,40
	   x
	 609,90

	двухставочный

	за энергию руб./Гкал
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

	за мощность тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	   x
	  x
	  x
	   x
	   x
	    x

Примечание:
При расчетах с ОАО "Новосибирскгортеплоэнерго" за отпущенную тепловую энергию в горячей воде на технологический расход (потери) тепловой энергии на ее передачу по сетям применяется тариф, предусмотренный п. 2.2.